



شناسه	مقررات - رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۱۴۰۰/۱۰/۰۸
عنوان موضوع	مسائل و مشکلات اتحادیه گلخانه‌داران استان در خصوص ممنوعیت صادرات فلفل دلمه به روسیه		
مرجع طرح موضوع	اتحادیه گلخانه داران استان		
شرح موضوع	<p>فلفل دلمه ای گلخانه ای در ایران با هدف صادرات تولید شده و مصرف داخلی چشم گیری ندارد. اصلی ترین بازار هدف این محصول، کشور روسیه بوده و کشورهای حوزه خلیج فارس در رتبه دوم بازارهای هدف صادراتی این محصول قرار می‌گیرند. بیش از ۷۰ درصد از تولید فلفل‌های گلخانه‌ای مربوط به اصفهان است. در کشور روسیه نیز از فلفل دلمه‌ای اصفهان به ویژه تولید شهرستان تیران و کرون استقبال چشم گیری به عمل می‌آید.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>در هفت ماه گذشته، کشور روسیه ۴۰ مکاتبه با مسئولان ذیربط ایرانی در خصوص برنامه‌ریزی برای اندازه‌گیری و تطابق استانداردهای محصول فلفل دلمه با استانداردهای خود داشتند که به دلیل بی‌توجهی طرف ایرانی، مسئولان روسی واردات این محصول را به کشور خود ممنوع کرده‌اند.</p> <p>همچنین به منظور توسعه تولیدات و ارتقاء کیفیت محصولات کشاورزی نیاز به حمایت دولت از تولیدکنندگان و در نظر گرفتن تسهیلات ویژه می‌باشد.</p> <p>با توجه به مشکلات به وجود آمده اتحادیه گلخانه‌داران استان طی نامه شماره ۶۰۶۸۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ موضوع را جهت طرح در کارگروه کارشناسی به دبیرخانه شورا ارسال نمودند.</p>		
جمع‌بندی جلسات کارگروه های کارشناسی شورا	<p>بر اساس دعوتنامه‌ی شماره ۴۲۹۳/ص ۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۶ جلسه کارگروه کارشناسی در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۸ با حضور مدیران کل دفتر هماهنگی سرمایه گذاری و اشتغال و دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری، نمایندگان سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی، صمت، جهاد کشاورزی، اداره کل تأمین اجتماعی، شرکتهای آب، برق و گاز، اتاق‌های تعاون و اصناف، اعضای بخش خصوصی و تعاونی شورا، اتحادیه گلخانه‌داران استان، مشاور امور حقوقی، بانکی و صادرات و کمیسیون کشاورزی اتاق برگزار گردید. در این جلسه پس از طرح موضوع، بحث و تبادل نظر بشرح ذیل صورت پذیرفت:</p> <p style="text-align: center;">«اهم مذاکرات جلسه»</p> <p>آقای صادقی، رئیس محترم کمیسیون کشاورزی اتاق:</p> <p>در ابتدا گزارشی از شرح موضوع و مشکلات به وجود آمده در جلسه ارائه و اضافه نمود در تاریخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۱ نامه‌ای به ایران از روسیه در خصوص استعلام سم‌های مورد استفاده در کاشت فلفل ارسال می‌گردد و تا تاریخ ۱۴۰۰/۰۸/۰۵ نزدیک به ۴۸ مکاتبه از روسیه در این خصوص صورت می‌پذیرد که هیچ پاسخی داده نمی‌شود. از این رو دولت روسیه واردات فلفل از ایران را ممنوع نمود. در تاریخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۳ هیأتی به روسیه به منظور حل این مشکل اعزام گردید و مقرر شد لیست تولیدکنندگان با تمام مشخصات و محصول تولیدی در اختیار ایشان قرار گیرد. از طرفی مقرر شد که پس از تعطیلات برای دیدن گلخانه‌ها هیأتی از روسیه به اصفهان اعزام شود.</p>		



حل مشکل ممنوعیت صادرات و همچنین توسعه گلخانه های فلفل و ساماندهی و نظارت بر سرتینگ ها مسئله ای است که باید هرچه سریعتر رسیدگی گردد زیرا بازارهای رقیب به سرعت از فرصت استفاده کرده و بازار فلفل روسیه را به دست می آورند.

آقای مهدی زاده، مدیرعامل محترم اتحادیه گلخانه داران استان:

برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی نیاز به پیگیری سازمان تعاون روستایی در خصوص خرید تضمینی محصولات برای صنایع تبدیلی می باشد. همچنین پرداخت تسهیلات از طرف صندوق حمایت از توسعه سرمایه گذاری بخش کشاورزی و بانک کشاورزی به تولیدکنندگان فلفل در استان و امهال اقساط تسهیلات این واحدهای تولیدی از جمله مواردی است که لازم است در اولویت قرار گیرد. راه اندازی خط ویژه تولید کود و سموم تخصصی و بیولوژیک و زیستی ویژه محصولات گلخانه ای از نیازهای ضروری این حوزه می باشد.

آقای شهیر، مدیرکل محترم دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری:

تأمین اعتبار از مواردی است که دولت می تواند از طریق بانک ها اقدام و از تولیدکنندگان حمایت نماید چه در خصوص تولید محصولات بیولوژیک مبارزه با آفات و چه به منظور به روز رسانی سایت سرگانیک و سماک تحت مدیریت دفتر محیط زیست و سلامت. همچنین ترتیبی اتخاذ گردد تا به تولیدکنندگان مذکور جهت پرداخت قبوض آب، برق و گاز مهلت داده شده و همکاری لازم صورت پذیرد. موارد ذکر شده حسب موضوع به کارگروه های ذیربط استانی ارسال و موارد مرتبط با شورا در جلسه اصلی مطرح گردد.

در پایان جمع بندی جلسه به شرح ذیل انجام و مقرر گردید:

الف) تدوین، ابلاغ و نظارت بر اجرای سازوکاری با هدف استاندارد سازی سموم (تولید، واردات و مصرف) نحوه همکاری سایر دستگاه های اجرایی (نظام مهندسی کشاورزی، استاندارد، صمت، غذا و دارو، اتاق بازرگانی) تدوین و تا یک هفته آینده به دبیرخانه شورای گفتگو منعکس گردد.

ب) شناسایی استانداردهای مربوط به کود و سموم کشورهای بازارهای هدف صادراتی محصولات کشاورزی استان و اطلاع رسانی به تولیدکنندگان

ج) تدوین سازوکاری برای الزام واحدهای سورتینگ و بسته بندی محصولات گلخانه ای به اخذ مجوز با هدف نظارت بر زنجیره تولید، بسته بندی و صادرات. (الزام واحدهای بدون مجوز به اخذ مجوز تا ۶ ماه)

د) جلوگیری از صادرات محصولات گلخانه ای تولید و یا بسته بندی شده در واحدهای فاقد مجوز

ه) استمهال بدهی های تولیدکنندگان به سازمان های خدمت رسان (شرکت گاز، برق، آب) بر اساس لیست ارائه شده توسط اتحادیه به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید

و) ارائه اطلاعات با جزئیات تولیدکنندگان که تسهیلات دریافت نموده اند به کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید جهت بررسی استمهال تسهیلات

ز) تدوین و اجرایی شدن سازوکاری برای قطع ارتباط مستقیم حقوق و دستمزد ناظران فنی گلخانه ها و گلخانه داران (سه ماه)

ح) تدوین و اجرایی شدن سازوکاری برای قطع ارتباط مستقیم حقوق و دستمزد ناظران فنی گلخانه ها و گلخانه داران (سه ماه)

پیشنهادات



فرم گزارش کارشناسی

(پیوست شماره (۱) دستورالعمل تشکیل و نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی)

<p>ط) برخورد با تولیدکنندگان، فروشندگان و مصرف کنندگان سموم غیر مجاز در محصولات کشاورزی ی) رایزنی برای اخذ موافقت طرح روسی برای در نظر گرفته شدن یکی از آزمایشگاه های استاندارد استان به عنوان آزمایشگاه مرجع قابل قبول برای بازار مقصد</p>	
<p>- نامه شماره ۶۰۶۸۳ مورخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۹ اتحادیه گلخانه داران - دعوتنامه‌ی شماره ۴۲۹۳/ص/۱۴۰۰ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۰۶ جلسه کارگروه کارشناسی</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>